
Wer ist für mich bei der IPA zuständig? 

 Organisation Datenpflege Allgemein 

100 Burgenland edv.bgld@ipa.at burgenland@ipa.at 

151 Eisenstadt-Umgebung burgenland@ipa.at eisenstadt-umgebung.bgld@ipa.at 

152 Güssing burgenland@ipa.at guessing.bgld@ipa.at 

153 Jennersdorf burgenland@ipa.at jennersdorf.bgld@ipa.at 

154 Mattersburg burgenland@ipa.at mattersburg.bgld@ipa.at 

155 Neusiedl/See burgenland@ipa.at neusiedl-see.bgld@ipa.at  

156 Oberpullendorf burgenland@ipa.at oberpullendorf.bgld@ipa.at 

157 Oberwart burgenland@ipa.at oberwart.bgld@ipa.at 

200 Kärnten edv.ktn@ipa.at kaernten@ipa.at  

201 Klagenfurt klagenfurt.ktn@ipa.at  klagenfurt.ktn@ipa.at  

202 Villach villach.ktn@ipa.at villach.ktn@ipa.at 

203 Oberkärnten oberkaernten.ktn@ipa.at  oberkaernten.ktn@ipa.at  

204 Mittelkärnten mittelkaernten.ktn@ipa.at mittelkaernten.ktn@ipa.at 

205 Unterkärnten unterkaernten.ktn@ipa.at unterkaernten.ktn@ipa.at 

300 Oberösterreich kassier.ooe@ipa.at oberoesterreich@ipa.at 

301 Braunau kassier.ooe@ipa.at braunau.ooe@ipa.at  

302 Unteres Mühlviertel kassier.ooe@ipa.at unteres.muehlviertel.ooe@ipa.at 

303 Salzkammergut kassier.ooe@ipa.at salzkammergut.ooe@ipa.at 

304 Linz kassier.ooe@ipa.at linz.ooe@ipa.at 

305 Ried im Innkreis kassier.ooe@ipa.at ried-innkreis.ooe@ipa.at 

306 Rohrbach kassier.ooe@ipa.at rohrbach.ooe@ipa.at 

307 Schärding kassier.ooe@ipa.at schaerding.ooe@ipa.at  

308 Steyr kassier.ooe@ipa.at steyr.ooe@ipa.at  

309 Wels kassier.ooe@ipa.at wels.ooe@ipa.at 

310 Kirchdorf an der Krems kassier.ooe@ipa.at kirchdorf-krems.ooe@ipa.at 

400 Niederösterreich edv.noe@ipa.at obmann.noe@ipa.at 

401 Amstetten-Eisenwurzen edv.noe@ipa.at amstetten-eisenwurzen.noe@ipa.at 

402 Baden-Mödling edv.noe@ipa.at baden-moedling.noe@ipa.at 

403 Niederösterreich-Ost edv.noe@ipa.at niederoesterreich-ost.noe@ipa.at 

404 Gänserndorf edv.noe@ipa.at gaenserndorf.noe@ipa.at 

405 Gmünd-Waidhofen/Thaya edv.noe@ipa.at gmuend-waidhofen-th.noe@ipa.at  

406 Schwechat-Flughafen-Wien Umgebung edv.noe@ipa.at schwechat.noe@ipa.at 

407 Korneuburg-Hollabrunn edv.noe@ipa.at korneuburg-hollabrunn.noe@ipa.at 

408 Krems/Wachau-Horn-Zwettl edv.noe@ipa.at krems.noe@ipa.at 

410 Melk edv.noe@ipa.at melk.noe@ipa.at  

411 Mistelbach edv.noe@ipa.at mistelbach.noe@ipa.at 

412 Wiener Neustadt edv.noe@ipa.at wr.neustadt.noe@ipa.at 

413 Neunkirchen edv.noe@ipa.at neunkirchen.noe@ipa.at 

415 St. Pölten-Land edv.noe@ipa.at st.poelten-land.noe@ipa.at 

416 St. Pölten Stadt edv.noe@ipa.at st.poelten-stadt.noe@ipa.at  

417 Tulln edv.noe@ipa.at tulln.noe@ipa.at 

500 Salzburg edv.sbg@ipa.at salzburg@ipa.at 

600 Steiermark edv@ipa.at  steiermark@ipa.at 

601 Bruck/Mur-Mürzzuschlag bruck-mur.stmk@ipa.at bruck-mur.stmk@ipa.at 

602 Deutschlandsberg deutschlandsberg.stmk@ipa.at  deutschlandsberg.stmk@ipa.at  

603 Südoststeiermark so.stmk@ipa.at so.stmk@ipa.at 

604 Hartberg-Fürstenfeld hartberg-fuerstenfeld.stmk@ipa.at hartberg-fuerstenfeld.stmk@ipa.at 

605 Graz graz.stmk@ipa.at graz.stmk@ipa.at 

606 Murtal-Murau murtal-murau.stmk@ipa.at murtal-murau.stmk@ipa.at 

607 Leoben leoben.stmk@ipa.at leoben.stmk@ipa.at 

610 Voitsberg voitsberg.stmk@ipa.at voitsberg.stmk@ipa.at 

611 Leibnitz leibnitz.stmk@ipa.at leibnitz.stmk@ipa.at 

612 Graz-Umgebung graz-umgebung.stmk@ipa.at graz-umgebung.stmk@ipa.at 

613 Weiz weiz.stmk@ipa.at weiz.stmk@ipa.at 

700 Tirol edv.tirol@ipa.at tirol@ipa.at 

701 Innsbruck innsbruck.tirol@ipa.at innsbruck.tirol@ipa.at 

702 Landeck landeck.tirol@ipa.at landeck.tirol@ipa.at 

703 Reutte reutte.tirol@ipa.at reutte.tirol@ipa.at 

705 Wörgl-Kufstein-Kitzbühel woergl-kufstein-kitzbuehel.tirol@ipa.at woergl-kufstein-kitzbuehel.tirol@ipa.at 

706 Lienz lienz.tirol@ipa.at lienz.tirol@ipa.at 

707 Zillertal zillertal.tirol@ipa.at zillertal.tirol@ipa.at 

708 Imst imst.tirol@ipa.at imst.tirol@ipa.at 

800 Vorarlberg edv.vlbg@ipa.at vorarlberg@ipa.at 

900 Wien klublokal.wien@ipa.at wien@ipa.at 
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